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Projekt socjalny - "Seniorzy listy piszą - czyli
świąteczna magia pomagania"

Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębicy idą pełną parą. Oprócz
akcji Szlachetna Paczka, w którą, jak co roku, włączyła się liczna kadra pracowników, którzy dostarczyli paczki
osobom potrzebującym, Motomikołajów i wielu charytatywnych działań, trwa realizacja projektu socjalnego "Seniorzy
listy piszą czyli świąteczna magia pomagania".

Projekt powstał w celu pomocy najuboższym osobom objętym wsparciem w formie usług opiekuńczych. Seniorzy
napisali listy adresowane do świętego Mikołaja, w listach tych zawarli to o czym marzą i czego potrzebują. W
niektórych listach oprócz rzeczy niezbędnych takich jak żywność, odzież czy środki czystości opisali wzruszające
sytuacje związane z chorobą, utratą najbliższych osób, zawarli prośby o modlitwę oraz odwiedziny, bo samotność
bardzo im doskwiera. Łączni zebraliśmy 24 listy i dostarczyliśmy je do osób i instytucji, które zechciały wspomóc
samotnych i potrzebujących .

 Do akcji przyłączyło wielu pomocników św. Mikołaja. Już od kilku lat w pomoc dla naszych podopiecznych angażuje
się Szkolne Koło Caritas działające przy Zespole Szkół w Pustkowie- Osiedlu. Pani Bernadetta Krupa oprócz
zorganizowania zbiórki i zrealizowania potrzeb zawartych w listach, przygotowała wraz z uczniami słodki poczęstunek
w formie pierniczków.

Hufiec Pracy z Dębicy pozyskał sponsorów na realizację listów. Sponsorami byli nauczyciele oraz pracodawcy u
których uczniowie odbywają praktyki zawodowe. Uczniowie wraz z instruktorami zakupili wszystkie artykuły,
samodzielnie zapakowali i wraz z pracownikiem socjalnym dostarczyli do domów podopiecznych. Młodzież wykazała
się ogromnym zaangażowaniem w realizację projektu oraz dużą empatią i wrażliwością podczas odwiedzin u chorych.

Jak każdego roku niezastąpieni okazali się harcerze z ZHP Hufiec Dębica, którzy pomogli w dostarczeniu paczek. Oni
także przygotowali słodkie niespodzianki.

Dzięki zaangażowaniu Pani Justyny Książek- Moskal ze szkoły podstawowej nr 5 w Dębicy, 3 listy zrealizowali
najmłodsi uczniowie wraz ze swoimi rodzicami. Tym najmłodszym pomocnikom świętego Mikołaja osobiście
podziękowała Pani Marzena Socha Dyrektor MOPS, która  odwiedziła ich w szkole i poczęstowała czekoladowymi
cukierkami.

7 listów zrealizowali sami pracownicy tut. Ośrodka, a 1 list pomogły zrealizować dzieci wraz z rodzicami z placówki
wsparcia dziennego Zgrana Paka działającej na oś. Matejki.

 Projekt „Seniorzy listy piszą” cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Szczere, pełne ciepła i wzruszeń listy
poruszyły wiele osób i serc, a większość zawartych w nich marzeń została spełniona. Obdarowanym świątecznymi
paczkami Seniorom w oczach lśniły łzy radości i niedowierzania,  bo jak sami wspominali, nigdy nie otrzymali takiego
prezentu.

Wszystkim osobom, które przyłączyły się do naszej akcji: dzieciom ich rodzicom, wychowawcom i opiekunom,
pracownikom różnych instytucji oraz osobom anonimowym serdecznie dziękujemy. Dzięki otwarciu się na drugiego
człowieka, dostrzeżeniu jego trudności i potrzeb sprawiliście Państwo niepowtarzalną radość tym, którzy tak mało
mają jej na co dzień. Udowodniliście, że w naszej społeczności są osoby, którym los innych nie jest obojętny.

Dziękując, życzymy Wam Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia oraz aby dobro którym się podzieliliście
wróciło do Was w nadchodzącym Nowym Roku.

 


